
DET MÄNSKLIGA LIVETS HEMLIGHET

"GENOM EN UPPENBARELSE  AVSLÖJADES  HEMLIGHETEN FÖR MIG."  (Ef. 3:3)

Har du någonsin frågat dig varför du lever i denna världen, och vad meningen är med ditt liv?
Vem du än är, vad ditt yrke än må vara, så finns det ett par saker som du liksom de flesta
människor säkert håller med om:

(1) Pengar kan inte tillfredsställa människan.
(2) Utbildning kan inte tillfredställa människan.
(3) Framgång kan inte tillfredsställa människan.
(4) Nöjen kan inte tillfredsställa människan.

VARFÖR?

Därför att du har ännu ej insett:
2. GUDS PLAN

Gud har en plan. Denna plan har i allt att göra med människan. I Bibeln kallas denna plan för
Guds ekonomi.* Guds ekonomi är helt enkelt Guds avsikt för människan. Den förklarar
människans ursprung och hennes destination så väl som meningen med hennes existens.

HUR VET VI VAD GUDS EKONOMI ÄR?
3. DE FYRA NYCKLARNA

Gud har gjort i ordning fyra nycklar åt oss så att vi kan öppna hans ekonomi. Om dessa fyra
nycklar står det att läsa i Bibeln. Var och en av dem är lika viktig och oumbärlig.

Om du just nu öppnar ditt hjärta för att lugnt och noggrant läsa igenom denna sida, då
kommer du att förstå både meningen med dessa nycklar och Guds ekonomi, bli klar över
avsikten med människans existens och kunna börja ett nytt och meningsfullt liv.

* Eller. ordning (Ef. 1:10). Ordet på originalspråket är oikonomia. och syftar på Guds plan.

DEN FÖRSTA NYCKELN GUDS SKAPELSE

UPPENBARANDET AV HEMLIGHETEN OM MÄNNISKANS EXISTENS

1. MÄNNISKAN ÄR GUDS AVBILD
Läs följande vers:
Och Gud sade: "Låt oss göra människor till vår avbild, till att vara oss lika...."
(I Mos. l:26a)

Sättet på vilket Gud skapade människan är annorlunda än allt annat han skapade. Han skapade
människan till sin egen avbild. En handske är gjord för att passa en hand, med avsikten att den
skall uppfyllas av en hand. På samma sätt skapades människan till Guds avbild med den
avsikten att hon skulle bli uppfylld av Gud.

2. MÄNNISKAN ÄR ETT KÄRL.
Läs nu följande vers:
Gud "...ville... göra hela sin härlighet känd genom de kärl som han har bestämt till att
förhärligas genom hans barmhärtighet."   (Rom. 9:23)

Vi är Guds kärl.
Guds önskan är att vi är uppfyllda av honom. Som vattenflaskor är gjorda för att innehålla
vatten, på samma sätt är vi skapade för att innehålla Gud. Det är inte underligt att kunskaper,
rikedomar, nöjen och prestationer aldrig kan tillfredsställa, då vi skapades för att vara
uppfyllda av Gud!



3. MÄNNISKANS BESTÅNDSDELAR
Fortsätt nu med att läsa nästa vers:
"Må han som är fridens Gud helga er helt igenom, och må er ande, själ och kropp
bevaras hela och oskadda, så att de är utan fläck när vår Herre Jesus Kristus kommer."
(1 Thess. 5:23)

Människan är Guds kärl. Bibeln delar upp detta kärl i tre delar; anden, själen och kroppen. Se
figuren nedan.

KROPPEN är helt enkelt den fysiska kroppen till vilken hör allt som är kroppsligt och som rör
det materiella.

SJÄLEN är den intellektuella förmågan, som tillhör det psykiska, med den kontaktar vi saker
som ligger på det intellektuella planet.

ANDEN är den djupaste delen av människan och tillhör det andliga, med den kan vi ta kontakt
med det som rör Gud.

Har man kroppsliga problem kan man gå till läkare. Har man psykiska problem kan man gå
till en psykiater. Men endast Gud kan lösa andens problem.

4 GUDS EKONOMI

Gud vill komma in i människans ande för att bli hennes innehåll och tillfredsställelse. Detta är
meningen med människans existens! 

Vi skapades inte enbart för att fylla våra magar med föda, eller vårt förstånd med kunskap,
men vi skapades för att vara uppfyllda av Gud i vår ande.    

DEN ANDRA NYCKELN MÄNNISKANS FALL

UPPDAGANDET AV HEMLIGHETEN OM DET GODA OCH DET ONDA I MÄNNISKANS NATUR

1. MÄNNISKANS TVÅ NATURER 
Eftersom människan skapades till Guds avbild, äger hon en god natur, som är densamma som
Guds natur, med egenskaper som sanningsenlighet, godhet, älskvärdhet, klokhet, vänlighet
och mod.



Men det finns även en ond natur i människan, som kämpar emot hennes goda natur. De
kinesiska metafysikerna kallar denna kamp för en kamp mellan förnuft och begär.
Genom tiderna, både i Öst och Väst, har de som förstår sig på människans natur erkänt att
denna onda natur verkligen existerar, den som Bibeln kallar:

2. SYND

På grund av att synd finns i människan är hon oförmögen att göra det goda hon vill göra. 

Ingen trivs med att vara girig, avundsjuk eller mordisk. Ingen trivs med att vara skrytsam,
förmäten eller svekfull. Ingen trivs med att vara retlig, tygellös eller fylld av begär. Ingen trivs
med att knorra, klaga eller förbanna. 

Icke desto mindre kan människan inte komma ifrån sin onda natur. Läs nu följande verser: 

"Jag vet att det inte bor något gott i mig, det vill säga i min köttsliga natur. Viljan finns
hos  mig, men inte förmågan att göra det som är gott" (Rom.7:18) 

"Men om jag gör det jag inte vill, då är det inte längre jag som handlar, utan synden
som bor i mig."  (Rom. 7:20)

Detta är ett porträtt av människan.
 

3. MÄNNISKANS FALL 
Synden tog människan i besittning och orsakade att hon föll. Se figuren nedan: 

(l) Synden var orsak till att människans ande sattes ur funktion: 
"Ni var döda genom era överträdelser och synder."  (Ef. 2:1)

(2) Synden var orsak till att människan gjorde uppror:
"Och ni som förut stod utanför och visade ert fientliga sinnelag i era onda särningar." 
(Kol. 1:21)

(3) Synden var orsak till att människan syndade med sin kropp:
"Synden skall alltså inte få härska i er dödliga kropp, så att ni lyder dess begär."
(Rom. 6:12)

Den fallna människan liknar: En skadad, Oinställbar radio som varken kan ta emot eller spela
musik utan bara föra meningslöst oväsen.

Hon liknar också: En bägare som fallit i rännstenen och blivit överhöljd med smuts.

4. MÄNNISKAN KAN INTE FRÄLSA SIG SJÄLV 
Genom tiderna har människan försökt att på alla sätt fly undan synden utan att lyckas men har
i stället funnit att:



Goda gärningar inte kan frälsa från synd.
Utbildning inte kan frälsa från synd.
Moral inte kan frälsa från synd.
Meditation inte kan frälsa från synd.
Religion inte kan frälsa från synd.

Denna bild av människan skildrar helt enkelt kampen mellan hennes goda och onda natur.

DEN TREDJE NYCKELN KRISTI ÅTERLÖSNING

UPPDAGANDET AV HEMLIGHETEN ANGÅENDE GUDA-MÄNNISKANS LIV OCH DÖD

1. VEM ÄR KRISTUS?

Kristus är Frälsaren sänd från Gud till världen för att lösa mänsklighetens problem.
Han är förkroppsligandet av den Treenige Guden.

"Ty i honom har hela den gudomliga fullheten förkroppsligats och tagit sin boning." 
(Kol. 2:9)

Han är också Gud förkroppsligad:

"Ordet var Gud och Ordet blev människa och bodde bland oss fylld av nåd och
sanning.”  (Joh.1:1,14)

På så vis är han samtidigt allomfattande Gud och perfekt människa. Se följande figur. 

Han är mer än en god människa!
Han är mer än en stor människa!
Han är mer än en moralisk människa!
Han är mer än en helig människa!
Han är Guda-människan!

2. GUDA-MÄNNISKANS DÖD

Denna Guda-människa spikades upp på korset för att fullborda återlösningen. Han dog som:

(l) Guds lamm, för att borttaga människans synd.

"...Guds lamm som tar bort världens synd."  [Joh. 1:29)

(2) Kopparormen som blev upphängd, för att krossa den gamle ormen, Satan, och för att ta itu
med ormens gift i människan, hennes syndiga natur.

"Liksom Mose hängde upp ormen i öknen, så måste Människosonen upphöjas."  (Joh.
3:14)

(3) Ett vetekorn, för att befria det gudomliga livet.



"...om vetekomet inte faller i jorden och dör, förblir det ett ensamt kom. Men om det
dör, ger det rik skörd."  [Joh. 12:24)

SÅLUNDA:

Tog hans död bort synden som människan har men inte skulle ha! Gav hans död människan
det liv hon behöver men inte har! 

DEN FJÄRDE NYCKELN GUDS UTDELNING

UPPDAGANDET AV HEMLIGHETEN ATT TRO PÅ KRISTUS

1. DE TVÅ "BLEV" AV KRISTUS

Han blev kött, född som man, kallad Jesus.
Läs följande vers:

"Och Ordet blev människa och bodde bland oss."  (Joh. 1:14)
Han blev Anden som kallades den livgivande Anden genom sin uppståndelse från de döda.
Läs följande vers:

"Men den siste Adam blev en Ande som ger liv."  (I Kor. 15:45)
Då denna Ande är den livgivande Anden, utgjuter han Gud och Guds liv i de troende.

Bibeln säger alltså:
"Den som har hans son har livet. Den som inte har Guds son har inte livet." (Joh. 5:12)

2. MÄNNISKANS PÅNYTTFÖDELSE

Vid den första födelsen får människan fysiskt liv. När hon får Guds liv genom Kristus erfar
hon sin andra födelse, vilket Bibeln kallar pånyttfödelse.
"Gud har fött oss på nytt till ett levande hopp genom Jesu Kristi uppståndelse från de
döda." (I Pet. 1:3)
Jesus svarade: "Sannerligen, jag säger dig: den som inte blir född på nytt kan inte se
Guds rike."  (Joh. 3:3)



En hund kan inte bli en del av en fårskock och leva ett fårs liv genom uppfostran, för bättring
eller föreskrifter, den måste födas som ett får med fårets liv.
På samma sätt kan inte människan ta del av Guds rike och leva ett gudomligt liv med hjälp av
uppfostran, förbättringar eller föreskrifter; människan måste ta emot Guds liv!

3. VAD DET BETYDER ATT VARA EN KRISTEN

En kristen är någon som har tagit emot Guds utdelning. Gud delar ut sig först i vår ande och
sprider sedan ut sig från vår ande in i vår själ. Till sist fyller han och genomtränger vår ande,
själ och kropp med sig själv. Bibeln kallar denna sista etapp för förhärligande.

"Dem han i förväg har utsett har han också kallat, och dem han har kallat har han också gjort
rättfärdiga, och dem han har gjort rättfärdiga, dem har han också skänkt sin härlighet."
(Rom 8:30)

På så sätt kan vi bli formade till Kristi avbild.
"Ty dem han i förväg har utvalt har han också bestämt till att formas efter hans Sons
bild (avbild)." (Rom. 8:29)

Detta är meningen med människans liv!
Detta är meningen med att vara kristen!
Detta är Guds plan för dig!

VAD MÅSTE DU GÖRA NU?

Nu när du är klar över Guds plan är det fyra saker du bör göra:

1. VÄND DITT HJÄRTA TILL GUD, OMVÄND DIG

Att omvända sig betyder inte att ha samvetskval.
Att omvända sig betyder inte heller att vända ett nytt blad.
Att omvända sig betyder däremot att få ett förändrat sinnelag.

Tidigare hade du ryggen mot Gud. Om dina gärningar var onda eller goda hade du ryggen mot
Gud. Ditt förstånd var vänt från Gud. Lyssna nu på vad Jesus säger:

"Omvänd er. Himmelriket är nära." (Matt. 4:17)

2. TRO, TAG EMOT

Att tro är inte bara att nicka instämmande, eller att hålla med, eller att bara uppskatta.



Om någon ger dig ett armbandsur så är det inte nog med att bara nicka på huvudet och säga,
att det var ju bra och så beundra det. Du måste också ta emot det. Att tro är helt enkelt att ta
emot. Läs följande vers:

"Men åt dem som tog emot honom gav han rätten att bli Guds barn, åt alla som tror på
hans namn." (Joh. 1:12)

3. BEKÄNN ÅKALLA

Att vara kristen är en öppen angelägenhet. Gud kräver att ditt hjärta tror och att din mun
bekänner. Om ditt hjärta inte tror kan du inte bli frälst. Om din mun inte bekänner kan
du inte heller bli frälst. Men: "... om du med din mun bekänner att Jesus är Herre, och i
ditt hjärta tror att Gud har uppväckt honom från de döda, skall du bli räddad (frälst)
(Rom 10:9)

4. LÅT DÖPA DIG, VITTNA

Dopet är ett vittnesbörd inför människorna. Alla troende bör låta döpa sig för att bli frälsta
inte bara inför Gud utan också inför människor.

Herren Jesus sade:
"Den som tror och blir döpt skall räddas (bli frälst), men den som inte tror skall bli
dömd." (Mark. 16:16)

Genom dopet överför Gud oss från Satans rike till Guds rike. Av den anledningen sade Herren
Jesus:
"Sannerligen, jag säger dig: den som inte blir född av vatten och Ande kan inte komma
in i Gudsrike."  (Joh. 3:5)

BED NU FÖLJANDE:

"Herre Jesus! Jag är en syndare. Jag behöver dig. Kom in i min ande. Tag bort min synd. Fyll
mig med Guds liv. Jag tar emot dig just nu som min Frälsare och mitt liv. Jag ger mig åt dig
och jag ber detta i ditt namn, Amen!"

Nu har Du fått klarhet beträffande hemligheten varför människan skapades! Må Herren
välsigna och hjälpa dig att fortsätta att leva enligt hans plan!
Om Du vill veta mer om Guds ekonomi och få djupare erfarenhet av Guds frälsning, kontakta
oss gärna för vidare samtal. Bosse Hardeström


